
10

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022.

PORTARIA Nº 453-S, DE 30 DE NOVEMBRO DE 
2022.

Exonera servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
da atribuição que lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE
EXONERAR, de acordo com o artigo 61, parágrafo 
2º, alínea “b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, GRAZIELA DE OLIVEIRA NUNES 
SALAROLI, número funcional: 4208463, do cargo de 
provimento em comissão de Diretor Administrativo 
Hospital A, referência QCE-02, do Hospital Estadual 
Infantil Nossa Senhora da Gloria, da Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

Vitória, 30 de novembro de 2022.
JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde - respondendo

Protocolo 982757

AVISO DE CANCELAMENTO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0527/2022
A Secretaria de Estado da Saúde - SESA torna público 
o CANCELAMENTO DOS PREÇOS do LOTE 03 HI-
DROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 100MG da 
Ata de Registro de Preços nº 0527/2022, cujo objeto 
é REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, da 
empresa HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (CNPJ 35.997.345/0001-46), 
conforme decisão proferida nos autos do processo 
nº 2022-KC6XB, nos termos do artigo 21, § § 3º 
e 4º do Decreto Estadual nº 17090-R/2007 e o 
cancelamento da ARP nº 0527/2022, dando-lhe 
efeito perante a Administração Pública.
Os autos encontram-se à disposição dos interessados 
para consulta no sistema E-Docs.

Vitória, 08 de dezembro de 2022
GISELE APARECIDA DE LIMA OLIVEIRA E 
OLIVEIRA
Subsecretária de Estado da Saúde - Respondendo

Protocolo 982422

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO 

DE TERMO DE FOMENTO

PROCESSO Nº 2022-7R5D1

PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e o Hospital 
Infantil Francisco de Assis

OBJETO: aquisição de insumos hospitalares, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho, Anexo I
VALOR: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), 
provenientes de repasse da concedente
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei 
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015
JUSTIFICATIVA: Trata-se de recursos decorrentes 
de emenda parlamentar à Lei Orçamentária Anual - 
LOA
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2022

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 982440

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 
9056/2022

Termo de Fomento que entre si celebram o Estado do 
Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Saúde e o Hospital Infantil Francisco de Assis

OBJETO: aquisição de insumos hospitalares, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho, Anexo I
VALOR: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), 
provenientes de repasse da concedente
VIGÊNCIA: a partir do dia 08/12/2022 até 
07/12/2023, conforme prazo previsto no anexo 
Plano de Trabalho para a consecução de seu objeto
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correndo a 
despesa à conta da dotação orçamentária 
20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão 
44901, Fonte: 0104000000 - 335043 - R$ 95.000,00
DATA DA ASSINATURA: 08/12/2022
REGISTRO Nº 220636
PROCESSO Nº 2022-7R5D1

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 982442

RESUMO DE ORDEM FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendência Regional de 
Saúde de Vitória.
CONTRATADA
MED SHOP COMERCIO DE4 PRODUTO MEDICOS 
LTDA
ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 0144/2022
PROCESSO- 2022-5536T
PREGÃO 0006-2022
ARP 0036-2022

OBJETO - BOLSA DE COLOSTOMIA E OUTROS
Lotes:17, 19, 20, 21, 30

VALOR R$ 100.199,00 (cem mil cento e noventa e 
nove reais)

Em 08 de dezembro de 2022
CYBELI PANDINI GIURIZATTO ALMEIDA
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 982078

RESUMO DE ORDEM FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendência Regional de 
Saúde de Vitória.

CONTRATADA
HOLLISTER DO BRASIL LTDA
ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 0143/2022
PROCESSO- 2022-5536T
PREGÃO 0006-2022
ARP 0034-2022

OBJETO - BOLSA DE COLOSTOMIA E KIT DE 
PLACA RECORTAVEL
Lotes: 07, 23

VALOR R$ 11.878,00 (onze mil oitocentos e setenta 
e oito reais)

Em 08 de dezembro de 2022

CYBELI PANDINI GIURIZATTO ALMEIDA
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 982079

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 às 12:32:41
Código de Autenticação: fbd66597


